

Reparatia strazilor publice in or.Anenii Noi 2023

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 5 423 484,39 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. Reparatia capitala a str. Victoriei, Zoia Kosmodemianskaia				
		1.1. Reparatia partii carosabile				
1	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	7,40	4,75 0,00	35,15 0,00
2	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi, frunze	t	3,00	115,559 115,559	346,678 346,678
3	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	3,00	7,277 0,00	21,831 0,00
4	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	60,00	7,277 0,00	436,62 0,00
5	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,27	189,689 30,589	51,216 8,259
6	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	6 400,00	25,563 2,965	163 606,099 18 978,899
7	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	500,00	7,277 0,00	3 638,50 0,00
8	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2	6 400,00	8,748 4,248	55 990,40 27 190,40
9	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2	700,00	269,097 65,427	188 367,83 45 798,83

1	2	3	4	5	6	7
10	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	4,81	10 486,00 0,00	50 437,66 0,00
11	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica K=1,25	m2	7 400,00	203,269 5,311	1 504 193,37 5 39 298,625
12	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	400,00	27,19 27,19	10 876,16 10 876,16
13	TsA03B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren mijlociu	m3	20,00	139,351 139,351	2 787,016 2 787,016
14	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroire	m3	20,00	538,788 118,958	10 775,76 2 379,16
15	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 24x25 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm	m	400,00	241,583 57,78	96 633,04 23 111,84
		<i>Total</i>	Lei			2 088 197,33 5
		Total 1. Reparatia capitala a str. Victoriei, Zoia Kosmodemianskaia				2 088 197,33 5
		1.1. Reparatia partii carosabile Inklusiv salariu				170 775,867
		2. 1.2. Amenajarea parcarii pe str.Victoriei				
16	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	100,00	27,19 27,19	2 719,04 2 719,04
17	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sfaltice	m2	100,00	45,884 45,884	4 588,38 4 588,38
18	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime	m2	800,00	4,90	3 919,60

1	2	3	4	5	6	7
		autogrederul, inclusiv reprofilarea			4,248	3 398,80
19	TsC02A1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. I.	100 m3	1,08	1 395,00 0,00	1 506,60 0,00
20	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3	1,08	731,25 0,00	789,75 0,00
21	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	128,00	7,277 0,00	931,456 0,00
22	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	30,00	569,022 50,982	17 070,66 1 529,46
23	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,13	10 486,00 0,00	1 363,18 0,00
24	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	200,00	218,469 5,098	43 693,84 1 019,64
25	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,07	10 486,00 0,00	734,02 0,00
26	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	200,00	162,046 4,248	32 409,10 849,70
27	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 24x25 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm	m	100,00	241,583 57,78	24 158,26 5 777,96
		<i>Total</i>	Lei			133 883,886
		Total 1.2. Amenajarea parcarii pe str.Victoriei Inclusiv salariu				133 883,886 19 882,98
		3. 2. Amenajarea mecanizata a asfaltului frezat rezultat in urma				

1	2	3	4	5	6	7
		frezarii imbracamintelor de beton asfaltic				
28	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3	5,00	731,25 0,00	3 656,25 0,00
29	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	700,00	5,833 0,00	4 083,10 0,00
30	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t	700,00	108,959 17,844	76 271,44 12 490,59
		<i>Total</i>	Lei			84 010,79
		Total 2. Amenajarea mecanizata a asfaltului frezat rezultat in urma frezarii imbracamintelor de beton asfaltic Inclusiv salariu				84 010,79 12 490,59
		4. 3. Lucrari de intretinere a imbracamintelor din beton asfaltic				
31	DI114	Colmatarea fisurilor la imbracamintea rutiera existenta cu bitum	100 m	54,00	2 027,697 292,297	109 495,627 15 784,027
32	DI158B	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 7 cm	m2	200,00	391,259 69,336	78 251,704 13 867,104
33	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	506,00	295,686 49,538	149 616,868 25 065,98
		<i>Total</i>	Lei			337 364,199
		Total 3. Lucrari de intretinere a imbracamintelor din beton asfaltic Inclusiv salariu				337 364,199 54 717,111
		5. 4. Reparatia partii carosabile din curtea blocului locativ de pe str.Chisinaului 16-18				

1	2	3	4	5	6	7
34	DG06A	Spargerea si desfacerea betonului de ciment pe suprafete limitate, pentru pozarea cablurilor, conductelor, podetelor, gurilor de scurgere etc., executate in imbracaminti carosabile	m3	30,00	442,573 358,573	13 277,202 10 757,202
35	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	360,00	27,19 27,19	9 788,544 9 788,544
36	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2	800,00	4,90 4,248	3 919,60 3 398,80
37	TsC02A1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. I.	100 m3	1,20	1 395,00 0,00	1 674,00 0,00
38	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3	1,20	731,25 0,00	877,50 0,00
39	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	147,60	7,277 0,00	1 074,085 0,00
40	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	80,00	569,022 50,982	45 521,76 4 078,56
41	TsC02C2	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint imbibat cu apa descarcare auto teren catg. I	100 m3	0,80	1 923,75 0,00	1 539,00 0,00
42	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroire	m3	15,00	538,788 118,958	8 081,82 1 784,37
43	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 24x25 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm	m	360,00	241,583 57,78	86 969,736 20 800,656
44	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui	t	0,52	10 486,00	5 452,72

1	2	3	4	5	6	7
		strat de beton asfaltic			0,00	0,00
45	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica K=1,25	m2	800,00	202,557 5,311	162 045,50 4 248,50
		<i>Total</i>	Lei			340 221,467
		Total 4. Reparatia partii carosabile din curtea blocului locativ de pe str.Chisinaului 16-18 Inclusiv salariu				340 221,467 54 856,632
		6. 5. Reparatia strazii din varianta alba				
46	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3	2,00	1 292,70 0,00	2 585,40 0,00
47	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	15,00	8 315,782 419,752	124 736,727 6 296,277
		<i>Total</i>	Lei			127 322,127
		Total 5. Reparatia strazii din varianta alba Inclusiv salariu				127 322,127 6 296,277
		7. 6. Executarea caii de acces public cu amenajarea parcarii auto intre str.Parcului si traseul national R2 Chisinau-Bender				
48	RpDB36C	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe beton (borduri din piatra sau beton)	m	400,00	35,687 35,687	14 274,96 14 274,96
49	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm K=1,20	m2	650,50	30,676 3,559	19 954,832 2 314,833
50	TsC03H1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda	100 m3	0,583	1 218,75 0,00	710,531 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule, teren catg. IV				
51	TsC18A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 1	100 m3	1,10	829,50 0,00	912,45 0,00
52	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2	100 m3	2,23	1 082,30 0,00	2 413,529 0,00
53	TsC22A1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC18A1 teren catg. I	100 m3	1,10	525,35 0,00	577,885 0,00
54	TsC22B1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC18B1 teren catg. II	100 m3	2,23	635,95 0,00	1 418,169 0,00
55	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3	1,10	731,25 0,00	804,375 0,00
56	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	2,23	843,75 0,00	1 881,563 0,00
57	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	815,21	7,277 0,00	5 932,283 0,00
58	TsC51D	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria IV	100 m3	1,333	209,437 33,988	279,18 45,306
59	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3	1,10	156,391 25,491	172,03 28,04

1	2	3	4	5	6	7
60	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	2,23	189,689 30,589	423,007 68,214
61	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3	279,50	32,952 12,151	9 210,031 3 396,123
62	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3	2,79	975,00 0,00	2 720,25 0,00
63	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	461,75	7,277 0,00	3 360,155 0,00
64	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3	2,795	199,564 32,289	557,781 90,247
65	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	18,20	420,473 76,473	7 652,609 1 391,809
66	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	18,20	469,37 84,12	8 542,54 1 530,99
67	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	520,00	221,081 50,132	114 961,964 26 068,796
68	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa.... Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015	m3	5,20	1 837,199 327,134	9 553,434 1 701,099
69	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	4,20	843,75 0,00	3 543,75 0,00
70	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	735,00	10,849 0,00	7 974,015 0,00
71	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	4,20	189,689 30,589	796,695 128,475
72	DI96	Compactarea rambleului pamint	100	4,20	1 396,89	5 866,938

1	2	3	4	5	6	7
		de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcururi pe o urma	m3		0,00	0,00
73	DA06B1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu balast	m3	205,50	509,485 31,439	104 699,148 6 460,694
74	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire	m3	383,60	482,231 25,491	184 983,812 9 778,348
75	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,895	10 486,00 0,00	9 384,97 0,00
76	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 370,00	162,046 4,248	222 002,335 5 820,445
		<i>Total</i>	Lei			745 565,221
		Total 6. Executarea caii de acces public cu amenajarea parcarii auto intre str.Parcului si traseul national R2 Chisinau-Bender Inklusiv salariu				745 565,221 73 098,379

		Total	Lei	3 856 565,08
		Asigurari sociale (II3) * 24 %	24 %	94 108,28
		Cheltuieli directe II3+Asigur		3 950 673,36
		Cheltuieli de regie (Cheltu) * 10 %	10 %	395 067,34
		Beneficiu de deviz (Cheltu+Cheltu) * 4 %	4 %	173 829,63
		Total Cheltu+Cheltu+Benefi		4 519 570,32
		TVA (Cheltu+Cheltu+Benefi) * 20 %	20 %	903 914,06
		Total deviz: Inklusiv salariu		5 423 484,39 392 117,85

Intocmit

SRL Marca ASC

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Anenii Noi

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparatia strazilor publice in or.Anenii Noi 2023

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 5 423 484,39 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	17,94	84,97	1 524,362
2.	7129020012800	Pavator	h-om	973,515	84,97	82 719,57
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	1 600,198	84,97	135 968,824
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	728,615	84,97	61 910,442
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	250,08	84,97	21 249,298
6.	9310060019930	Muncitor	h-om	1 017,431	84,97	86 451,149
7.	9312040019600	Sapator	h-om	27,00	84,97	2 294,19
		Total manopera				392 117,85

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	28,20	1 400,00	39 480,00
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	1 111,08	1 550,00	1 722 174,00
3.	11202062010361	Savura	m3	15,00	225,00	3 375,00
4.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	15,00	275,00	4 125,00
5.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	22,33	275,00	6 140,75
6.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	283,50	275,00	77 962,50
7.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	665,712	275,00	183 070,80
8.	1411122201752	Piatra sparta	m3	20,981	275,00	5 769,768
9.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	22,50	275,00	6 187,50
10.	1421102200000	Nisip bitumat (BA 11.2)	t	3,00	1 400,00	4 200,00
11.	14211022000000	Nisip bitumat(Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 11.2)	t	4,11	1 400,00	5 754,00
12.	14211022000001	Nisip bitumat(MAS16)	t	27,75	1 590,00	44 122,50
13.	14211022000002	Nisip bitumat (BA11.2)	t	0,60	1 400,00	840,00
14.	14211022000003	Nisip bitumat (BA 11.2)	t	0,60	1 400,00	840,00
15.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	12,76	250,00	3 190,00
16.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	20,02	250,00	5 005,00
17.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	269,411	295,00	79 476,098
18.	14221022055070	Beton asfaltic	t	80,50	1 550,00	124 775,00

19.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatatie fina	t	90,39	1 550,00	140 104,50
20.	23203226000401	Bitum	t	10,398	10 000,00	103 977,50
21.	23203226001101	Bitum	t	0,844	10 000,00	8 436,00
22.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	4 528,40	3,37	15 260,708
23.	2663102100000	Beton	m3	5,41	1 300,00	7 032,935
24.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	68,98	1 300,00	89 674,00
25.	2666122800284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 240 A 1	m	864,30	100,00	86 430,00
26.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	522,60	100,00	52 260,00
27.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	364,121	18,00	6 554,182
28.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	8,808	18,00	158,54
29.	4100126202818	Apa	m3	3,64	18,00	65,52
		Total materiale de construcții				2 826 441,82

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	15,288	115,00	1 758,12
2.	2875277410003	Compresor manual	h-ut	320,00	90,00	28 800,00
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea până la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	7,644	90,00	687,96
4.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasă presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	24,00	90,00	2 160,00
5.	29123400025101	Motocompresor	h-ut	87,50	90,00	7 875,00
6.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	35,30	90,00	3 177,00
7.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	174,047	800,00	139 237,536
8.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	92,108	620,00	57 106,65
9.	2952220003546	Autogreder până la 175 cp	h-ut	45,705	465,00	21 252,941
10.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	64,226	395,00	25 369,27
11.	29522400040040	Compactor	h-ut	9,80	395,00	3 871,00
12.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	213,762	395,00	84 436,108
13.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	133,75	395,00	52 831,25
14.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	44,73	395,00	17 668,35
15.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	5,006	395,00	1 977,528
16.	2952240004127	Placă compactoare, vibro	h-ut	43,36	95,00	4 119,20
17.	2952240005100	Repartizor finisor de amestecuri asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	87,046	700,00	60 932,20
18.	2952260003501	Excavator pe șenile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	39,957	375,00	14 983,969
19.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	12,586	375,00	4 719,60
20.	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	3,857	452,00	1 743,409
21.	2952260003552	Buldozer pe șenile 79 kW	h-ut	10,548	395,00	4 166,46
22.	2952260003553	Buldozer pe șenile până la 65-80 CP	h-ut	13,474	395,00	5 322,032
23.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	4,803	395,00	1 897,351
24.	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	5,60	80,00	448,00
25.	2952270003100	Vibrator de adâncime	h-ut	3,12	95,00	296,40
26.	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	24,00	15,00	360,00
27.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	5,648	80,00	451,84
28.	29522700076111	Distribuitor de criblură	h-ut	1,59	180,00	286,20
29.	29525000050040	Tractor	h-ut	5,60	250,00	1 400,00

30.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	5,648	250,00	1 412,00
31.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	5,006	250,00	1 251,60
32.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	3,857	250,00	964,275
33.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,30	395,00	513,50
34.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	130,687	220,00	28 751,122
35.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	144,484	190,00	27 452,045
36.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	149,081	190,00	28 325,47
Total utilaje de constructii						638 005,41

Total	Lei	3 856 565,08
Asigurari sociale (II3) * 24 %	24 %	94 108,28
Cheltuieli directe II3+Asigur		3 950 673,36
Cheltuieli de regie (Cheltu) * 10 %	10 %	395 067,34
Beneficiu de deviz (Cheltu+Cheltu) * 4 %	4 %	173 829,63
Total Cheltu+Cheltu+Benefi		4 519 570,32
TVA (Cheltu+Cheltu+Benefi) * 20 %	20 %	903 914,06

Total deviz: **5 423 484,39**

Intocmit

SRL Marca ASC

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Anenii Noi

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect **Reparatia strazilor publice in or.Anenii**
Noi 2023

Investitor **Primaria Anenii Noi**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. Reparatia capitala a str. Victoriei, Zoia Kosmodemianskaia				
		1.1. Reparatia partii carosabile				
1	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			4,75
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	190,00	4,75
		<i>Total</i>	Lei			35,15
2	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi, frunze	t			115,559
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3600	84,97	115,56
		<i>Total</i>	Lei			346,678
3	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			7,277
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	190,00	7,28
		<i>Total</i>	Lei			21,831
4	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			7,277
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	190,00	7,28
		<i>Total</i>	Lei			436,62
5	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			189,689
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	84,97	30,59
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	275,00	1,10
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	395,00	158,00
		<i>Total</i>	Lei			51,216
6	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			25,563
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	84,97	2,97
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	18,00	0,58
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	800,00	14,56
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	190,00	3,46
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	220,00	4,00
		<i>Total</i>	Lei			163 606,099
7	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			7,277
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	190,00	7,28
		<i>Total</i>	Lei			3 638,50
8	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2			8,748
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	84,97	4,25
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	90,00	4,50

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			55 990,40
9	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2			269,097 65,427
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,7700	84,97	65,43
	14221022055070	Beton asfaltic	t	0,1150	1 550,00	178,25
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	10 000,00	6,00
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,1250	90,00	11,25
	29522400040040	Compactor	h-ut	0,0140	395,00	5,53
	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	80,00	0,64
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0080	250,00	2,00
		<i>Total</i>	Lei			188 367,83
10	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			10 486,00 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	10 000,00	10 300,00
	29522200000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	620,00	186,00
		<i>Total</i>	Lei			50 437,66
11	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica K=1,25	m2			203,269 5,311
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	84,97	5,31
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 550,00	182,12
	14211022000001	Nisip bitumat(MAS16)	t	0,0030	1 590,00	5,96
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	395,00	2,62
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	395,00	2,62
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	700,00	4,64
		<i>Total</i>	Lei			1 504 193,375
12	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			27,19 27,19
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	84,97	27,19
		<i>Total</i>	Lei			10 876,16
13	TsA03B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren mijlociu	m3			139,351 139,351
	9312040019600	Sapator	h-om	1,3500	84,97	114,71
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2900	84,97	24,64
		<i>Total</i>	Lei			2 787,016
14	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroire	m3			538,788 118,958
	7129020012800	Pavator	h-om	1,4000	84,97	118,96
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	275,00	349,25
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	18,00	0,90
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1740	395,00	68,73
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	190,00	0,95
		<i>Total</i>	Lei			10 775,76
15	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 24x25 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm	m			241,583 57,78
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1700	84,97	14,44
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5100	84,97	43,33
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0530	1 300,00	68,90
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,5000	3,37	11,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0100	250,00	2,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	18,00	0,11
	2666122800284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 240 A 1	m	1,0050	100,00	100,50

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			96 633,04
		2. 1.2. Amenajarea parcarii pe str.Victoriei				
16	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			27,19
						27,19
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	84,97	27,19
		<i>Total</i>	Lei			2 719,04
17	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sfaltice	m2			45,884
						45,884
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5400	84,97	45,88
		<i>Total</i>	Lei			4 588,38
18	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2			4,90
						4,248
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,97	4,25
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0014	465,00	0,65
		<i>Total</i>	Lei			3 919,60
19	TsC02A1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. I.	100 m3			1 395,00
						0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	3,7200	375,00	1 395,00
		<i>Total</i>	Lei			1 506,60
20	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3			731,25
						0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	375,00	731,25
		<i>Total</i>	Lei			789,75
21	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			7,277
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	190,00	7,28
		<i>Total</i>	Lei			931,456
22	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore	m3			569,022
						50,982
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	84,97	50,98
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	275,00	55,82
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	275,00	335,22
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	18,00	2,70
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	465,00	19,53
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	395,00	101,91
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	190,00	2,85
		<i>Total</i>	Lei			17 070,66
23	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			10 486,00
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	10 000,00	10 300,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	620,00	186,00
		<i>Total</i>	Lei			1 363,18
24	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			218,469
						5,098
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	84,97	5,10

1	2	3	4	5	6	7
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 400,00	197,40
	142110220000002	Nisip bitumat (BA11.2)	t	0,0030	1 400,00	4,20
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	395,00	3,12
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	395,00	3,12
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	700,00	5,53
		<i>Total</i>	Lei			43 693,84
25	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			10 486,00 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	10 000,00	10 300,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	620,00	186,00
		<i>Total</i>	Lei			734,02
26	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			162,046 4,248
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	84,97	4,25
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 550,00	145,70
	142110220000003	Nisip bitumat (BA 11.2)	t	0,0030	1 400,00	4,20
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	395,00	2,09
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	395,00	2,09
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	700,00	3,71
		<i>Total</i>	Lei			32 409,10
27	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 24x25 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm	m			241,583 57,78
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1700	84,97	14,44
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5100	84,97	43,33
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0530	1 300,00	68,90
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,5000	3,37	11,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0100	250,00	2,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	18,00	0,11
	2666122800284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 240 A 1	m	1,0050	100,00	100,50
		<i>Total</i>	Lei			24 158,26
		3. 2. Amenajarea mecanizata a asfaltului frezat rezultat in urma frezarii imbracamintelor de beton asfaltic				
28	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3			731,25 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	375,00	731,25
		<i>Total</i>	Lei			3 656,25
29	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			5,833 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	190,00	5,83
		<i>Total</i>	Lei			4 083,10
30	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t			108,959 17,844
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	84,97	17,84
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,0100	1 550,00	0,00
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	395,00	15,76
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	395,00	52,54
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	700,00	22,82
		<i>Total</i>	Lei			76 271,44

1	2	3	4	5	6	7
		4. 3. Lucrari de intretinere a imbracamintelor din beton asfaltic				
31	DI114	Colmatarea fisurilor la imbracamintea rutiera existenta cu bitum	100 m			2 027,697
						292,297
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,4400	84,97	292,30
	23203226000401	Bitum	t	0,0700	10 000,00	700,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	1,6700	620,00	1 035,40
		<i>Total</i>	Lei			109 495,627
32	DI158B	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 7 cm	m2			391,259
						69,336
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,8160	84,97	69,34
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	18,00	0,11
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulat ie fina	t	0,1610	1 550,00	249,55
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	10 000,00	6,00
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0650	800,00	52,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	90,00	4,50
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	80,00	0,64
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	250,00	2,00
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0650	95,00	6,18
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	190,00	0,95
		<i>Total</i>	Lei			78 251,704
33	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			295,686
						49,538
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	84,97	49,54
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	18,00	0,11
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulat ie fina	t	0,1150	1 550,00	178,25
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	10 000,00	6,00
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	800,00	48,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	90,00	4,50
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	80,00	0,64
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	250,00	2,00
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	95,00	5,70
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	190,00	0,95
		<i>Total</i>	Lei			149 616,868
		5. 4. Reparatia partii carosabile din curtea blocului locativ de pe str.Chisinaului 16-18				
34	DG06A	Spargerea si desfacerea betonului de ciment pe suprafete limitate, pentru pozarea cablurilor, conductelor, podetelor, gurilor de scurgere etc., executate in imbracaminti carosabile	m3			442,573
						358,573
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,2200	84,97	358,57
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,8000	90,00	72,00
	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,8000	15,00	12,00
		<i>Total</i>	Lei			13 277,202
35	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			27,19
						27,19
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	84,97	27,19
		<i>Total</i>	Lei			9 788,544
36	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2			4,90
						4,248
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,97	4,25
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0014	465,00	0,65
		<i>Total</i>	Lei			3 919,60

1	2	3	4	5	6	7
37	TsC02A1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. I.	100 m3			1 395,00 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	3,7200	375,00	1 395,00
		Total	Lei			1 674,00
38	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3			731,25 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	375,00	731,25
		Total	Lei			877,50
39	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			7,277 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	190,00	7,28
		Total	Lei			1 074,085
40	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore	m3			569,022 50,982
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	84,97	50,98
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	275,00	55,82
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	275,00	335,22
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	18,00	2,70
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	465,00	19,53
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	395,00	101,91
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	190,00	2,85
		Total	Lei			45 521,76
41	TsC02C2	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint imbibat cu apa descarcare auto teren catg. I	100 m3			1 923,75 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	5,1300	375,00	1 923,75
		Total	Lei			1 539,00
42	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innorore	m3			538,788 118,958
	7129020012800	Pavator	h-om	1,4000	84,97	118,96
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	275,00	349,25
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	18,00	0,90
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1740	395,00	68,73
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	190,00	0,95
		Total	Lei			8 081,82
43	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 24x25 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm	m			241,583 57,78
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1700	84,97	14,44
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5100	84,97	43,33
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0530	1 300,00	68,90
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,5000	3,37	11,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0100	250,00	2,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	18,00	0,11
	2666122800284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 240 A 1	m	1,0050	100,00	100,50
		Total	Lei			86 969,736
44	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in	t			10 486,00

1	2	3	4	5	6	7
		vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic				0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	10 000,00	10 300,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	620,00	186,00
		Total	Lei			5 452,72
45	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica K=1,25	m2			202,557 5,311
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	84,97	5,31
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 550,00	182,12
	1421102200000	Nisip bitumat (BA 11.2)	t	0,0030	1 400,00	5,25
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	395,00	2,62
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	395,00	2,62
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	700,00	4,64
		Total	Lei			162 045,50
		6. 5. Reparatia strazii din varianta alba				
46	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3			1 292,70 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,7800	465,00	1 292,70
		Total	Lei			2 585,40
47	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			8 315,782 419,752
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	84,97	419,75
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	275,00	5 197,50
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	275,00	412,50
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	275,00	275,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	225,00	225,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	18,00	54,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	465,00	19,53
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	395,00	101,91
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	395,00	442,40
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	395,00	1 070,45
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	190,00	78,66
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	180,00	19,08
		Total	Lei			124 736,727
		7. 6. Executarea caii de acces public cu amenajarea parcarii auto intre str.Parcului si traseul national R2 Chisinau-Bender				
48	RpDB36C	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe beton (borduri din piatra sau beton)	m			35,687 35,687
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4200	84,97	35,69
		Total	Lei			14 274,96
49	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm K=1,20	m2			30,676 3,559
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	84,97	3,56
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	18,00	0,69
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	800,00	17,47
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	190,00	4,15
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	220,00	4,80
		Total	Lei			19 954,832

1	2	3	4	5	6	7
50	TsC03H1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule, teren catg. IV	100 m3			1 218,75 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	3,2500	375,00	1 218,75
		Total	Lei			710,531
51	TsC18A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 1	100 m3			829,50 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,1000	395,00	829,50
		Total	Lei			912,45
52	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2	100 m3			1 082,30 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,7400	395,00	1 082,30
		Total	Lei			2 413,529
53	TsC22A1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC18A1 teren catg. I	100 m3			525,35 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,3300	395,00	525,35
		Total	Lei			577,885
54	TsC22B1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC18B1 teren catg. II	100 m3			635,95 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,6100	395,00	635,95
		Total	Lei			1 418,169
55	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3			731,25 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	375,00	731,25
		Total	Lei			804,375
56	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			843,75 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	375,00	843,75
		Total	Lei			1 881,563
57	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			7,277 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	190,00	7,28
		Total	Lei			5 932,283
58	TsC51D	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria IV	100 m3			209,437 33,988
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4000	84,97	33,99
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0060	275,00	1,65
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4400	395,00	173,80
		Total	Lei			279,18
59	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3			156,391 25,491
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	84,97	25,49
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0020	275,00	0,55

1	2	3	4	5	6	7
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,3300	395,00	130,35
		Total	Lei			172,03
60	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			189,689
						30,589
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	84,97	30,59
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	275,00	1,10
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	395,00	158,00
		Total	Lei			423,007
61	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3			32,952
						12,151
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1430	84,97	12,15
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	465,00	11,11
	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	452,00	6,24
	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	250,00	3,45
		Total	Lei			9 210,031
62	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3			975,00
						0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,6000	375,00	975,00
		Total	Lei			2 720,25
63	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			7,277
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	190,00	7,28
		Total	Lei			3 360,155
64	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3			199,564
						32,289
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	84,97	32,29
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0050	275,00	1,37
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4200	395,00	165,90
		Total	Lei			557,781
65	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3			420,473
						76,473
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	84,97	76,47
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	250,00	275,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	18,00	1,80
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	90,00	18,90
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	115,00	48,30
		Total	Lei			7 652,609
66	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			469,37
						84,12
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,12
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	275,00	316,25
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	18,00	1,80
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	90,00	18,90
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	115,00	48,30
		Total	Lei			8 542,54
67	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			221,081
						50,132
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	84,97	12,75
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	84,97	37,39
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 300,00	58,50
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	3,37	9,84
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	250,00	2,00
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	1,0050	100,00	100,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	18,00	0,11

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			114 961,964
68	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa.... Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015	m3			1 837,199 327,134
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	84,97	293,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,99
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 300,00	1 352,49
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	18,00	1,83
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	95,00	57,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	395,00	98,75
		<i>Total</i>	Lei			9 553,434
69	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			843,75 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	375,00	843,75
		<i>Total</i>	Lei			3 543,75
70	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			10,849 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	190,00	10,85
		<i>Total</i>	Lei			7 974,015
71	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			189,689 30,589
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	84,97	30,59
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	275,00	1,10
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	395,00	158,00
		<i>Total</i>	Lei			796,695
72	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			1 396,89 0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	395,00	470,84
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	395,00	628,05
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	250,00	298,00
		<i>Total</i>	Lei			5 866,938
73	DA06B1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu balast	m3			509,485 31,439
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	84,97	31,44
	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,3110	295,00	386,74
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	18,00	4,18
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	395,00	60,44
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	190,00	4,37
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	465,00	22,32
		<i>Total</i>	Lei			104 699,148
74	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire	m3			482,231 25,491
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	84,97	25,49
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	275,00	349,25
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	18,00	0,90
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	465,00	19,53
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R	h-ut	0,2180	395,00	86,11

1	2	3	4	5	6	7
		8-14 de 14tf				
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	190,00	0,95
		<i>Total</i>	Lei			184 983,812
75	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			10 486,00 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	10 000,00	10 300,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	620,00	186,00
		<i>Total</i>	Lei			9 384,97
76	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			162,046 4,248
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	84,97	4,25
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 550,00	145,70
	14211022000000	Nisip bitumat(Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 11.2)	t	0,0030	1 400,00	4,20
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	395,00	2,09
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	395,00	2,09
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	700,00	3,71
		<i>Total</i>	Lei			222 002,335

APROBAT:

Intocmit
SRL Marca ASC

Investitor
Primaria Anenii Noi

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.